
DEL SETTORE "Ufficio Agricoltura"

ADOTTATA DAL DIRIGENTE

Data 14/12/2020N. 1324 del Reg.

CITTA' DI GROTTAGLIE
Provincia di Taranto

********
DETERMINAZIONE

SERVIZIO: UFFICIO AGRICOLTURA

OGGETTO: LAVORI DI POTATURA DI N° 95 ALBERI DI LECCIO ALLIGNATI SU VIA 
SANTA MARIA IN CAMPITELLI - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA IN FAVORE 
DELLA DITTA "GARDENIA DI BUONFRATE FABIO" - CIG. ZC72F21820

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

RUSSO ANTONIO

Redatta da:  Russo Antonio

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 1324 DEL 14/12/2020 DEL SETTORE Ufficio Agricoltura

Premesso che:

- con  determinazione  a  contrarre  n°  1174  del  16.11.2020 veniva  indetta  procedura  per
l’affidamento dei lavori di potatura di n° 95 alberi di leccio  (Quercus ilex) allignati su Via Santa
Maria in Campitelli - CIG: ZC72F21820;

- per l’esecuzione delle opere di potatura sopra descritte, questo Ufficio stimava un onere di  €
18.663,31, i cui interventi e i relativi prezzi fanno riferimento al vigente prezzario regionale delle
opere  pubbliche  anno  2019,  il  tutto  come  da  seguente  Quadro  Economico  approvato  con
Determinazione n. 1174 del 16.11.2020:

A) Per potature e smaltimento delle risulte €   14.997,84

B) Onere per la sicurezza non soggetta a ribasso 2% di (A)           €        299,96 

C) Totale complessivo (A+B) €   15.297,80 

D) Per IVA 22% di (C) €     3.365,52 

E) TOTALE GENERALE (C+D) €   18.663,31 

-  che per l’affidamento dei lavori si è proceduto  mediante ricorso al mercato elettronico Mepa
CONSIP (Trattativa n. 1499739 del  17.11.2020),  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  agli  artt.  36,
comma 2, lett. a) e 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 con  interpello della ditta “Gardenia di
Bonfrate Fabio”, Partita IVA 02472950738, impresa rientrante nel vigente Elenco degli operatori
economici specializzati nelle attività di manutenzione del verde;

- nel corso delle operazioni di negoziazione telematica su Mepa CONSIP, per l’esecuzione dei citati
lavori  di  potatura,  la  predetta  ditta  “Gardenia  di  Bonfrate  Fabio”  presentava una proposta  di
ribasso dell’11,98% sull’originario importo dei lavori di € 14.997,84 pari ad € 13.200,00;

- in base alle predette risultanze, può procedersi al provvisorio affidamento in favore della ditta
“Gardenia  di  Bonfrate  Fabio”,  Partita  IVA  02472950738,  con  sede  in  Grottaglie  (TA)  alla  Via
Marconi n° 45 e, per l’effetto, procedere alla rideterminazione del Quadro Economico come qui di
seguito ristrutturato:
         A) Per potature e smaltimento delle risulte           €   13.200,00

B) Onere per la sicurezza non soggetta a ribasso           €        299,96 

C) Totale complessivo (A+B) €   13.499,96

D) Per IVA 22% di (C) €     2.969,99 

E) TOTALE GENERALE (C+D) €   16.469,95 

- che nei confronti della suddetta impresa, preliminarmente al definitivo affidamento e successiva
sottoscrizione del Documento di Stipula della Trattativa n. 1499739 del 17.11.2020 sul portale di
Mepa Consip, sono già in atto le verifiche per accertare l’effettivo possesso dei requisiti dichiarati
in sede di negoziazione.

Tutto ciò premesso:
Vista la delibera di G.C. n. 262 del 23.09.2020 – esecutiva ai sensi di legge – con la quale sono
stati individuati i Responsabili dei Servizi con attribuzione agli stessi dei compiti gestionali;
Visto il  Decreto  Sindacale  n.  13/2020  con  il  quale  sono  state  riconosciute  al  sottoscritto  le
funzioni previste dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267//2000;
Acquisito,  ai sensi dell’art. 183 – settimo comma – del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DETERMINA

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di approvare le risultanze della procedura espletata sul portale di Mepa CONSIP, in specifico la



DETERMINAZIONE NR. 1324 DEL 14/12/2020 DEL SETTORE Ufficio Agricoltura

negoziazione  avviata  con  trattativa  n.  1499739  del  17.11.2020 e,  per  l’effetto,  procedere  al
provvisorio affidamento dei lavori in favore della ditta “Gardenia di Bonfrate Fabio”, Partita IVA
02472950738, con sede in Grottaglie (TA) alla Via Marconi n° 45, avendo la stessa proposto una
offerta  economica  complessiva  pari  ad  €  13.200,00,  con  un  ribasso  dell’11,98% rispetto
all’iniziale importo a base di trattativa di €   14.997,84;

3.  di rideterminare il Quadro Economico a seguito del provvisorio affidamento, come di seguito
riportato:
         A) Importo lavori a base di trattativa         €   14.997,84;

B) Ribasso offerto del 11,98% (undici/novantotto/percento)         €     1.797,84;
C) Importo lavori offerto (A-B)                             €   13.200,00;
D) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                   €        299,96;
E) Importo contrattuale (C+D)         €   13.499,96;
F) Per IVA 22% di E         €     2.969,99;
G) Totale Generale  (E+F)         €   16.469,95; 

4. di procedere al definitivo affidamento e sottoscrizione del Documento di Stipula sul portale di
Mepa Consip in favore della ditta “Gardenia di Bonfrate Fabio” successivamente all’ultimazione
della verifica dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati in sede di trattativa;

5.  di  imputare  l’onere  di  €  16.469,95 sul  capitolo  6350  art.  4 del  bilancio  2020,  CIG:

ZC72F21820;

6. di  partecipare  la  presente  determinazione,  contestualmente  alla  sua  pubblicazione  all’Albo
Pretorio, al Sig. Sindaco e al Sig. Segretario Generale;

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi e produce
i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.   

                      


		2020-12-14T11:27:46+0100
	RUSSO ANTONIO




